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SHENIME TEKNIKE:
Te gjitha kuotat e germimit jane te
specifikuara ne prerjet terthore.
-Para se te nise puna per germimin, te
verifikohet topografia me gjendjen
faktike te rruges. Per cdo ndryshim te
= pozicionit te mureve te vihet ne dijeni
projektuesi dhe te merret me patjeter
miratimi i mbikeqyresit te punimeve.
-Para se te nise puna per germimin e
skarpatave dhe te themeleve te
gabioneve e argjinatures, te devijohet
lumi per te patur mundesi qe punimet te
kryhen ne te thate,
-Te gjitha skarpatat do te duhet te
realizohen me pjerresine ¢ dhene ne
projekt.
-Para se te hidhet shtresa e varfer per
tabanin e gabioneve te behet ngjeshja e
bazamentit. Betoni i shtreses se varfer te
jete C10/15.

-Gabionet me rrjete teli te zinguar me
diameter d22.5mm me thurje dyfishe pa
diafragme.

Materiali mbushes i gabionit duhet te jete i
forte, me faqe te rregullta, i gendrueshem
dhe te mos shperbehet ne prani te kushteve
klimatike dhe ujit gjate jetes se tij. guret e
zgjedhur duhet te jene gure kave nga
Karriera.

Dimensionet e rekomanduara te materialit
mbushes(madhesia e gureve) se gabioneve
duhet te jene d>20cm.

Rradha e vendosjes se gabioneve duhet te
jete me patjeter sipas specifikimeve te
dhena ne fletet e ketij projekti.

Guret duhet te jene me sa me pak boshllege
te jete e mundur dhe ngjishen me eskavator|
ne menyre te tille qe siperfaja te jete sa me

e mrafshet.
Kujdes i vecante duhet te tregohet ne zonat
ku bashkohet me gabicnet per te mos
demtuar rjeten.

-Pas ndertimit te gabioneve te behet
mbushja e themelit te tyre me zhavorr dhe
me material te germuar.

Asnjeher muri nuk duhet te jete me shume
se 12ml i pa nderprere me fuge.
Fugat te jene Scm.
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SHENIME TEKNIKE:
Te gjitha kuotat e germimit jane te specifikuara ne prerjet terthore.
-Para se te nise puna per germimin, te verifikohet topografia me gjendjen faktike te rruges. Per cdo ndryshim te pozicionit te mureve te vihet ne dijeni
projektuesi dhe te merret me patjeter miratimi i mbikeqyresit te punimeve.
-Para se te nise puna per germimin e skarpatave dhe te themeleve te gabioneve e argjinatures, te devijohet lumi per te patur mundesi qe punimet te kryhen
ne te thate.
-Te gjitha skarpatat do te duhet te realizohen me pjerresine e dhene ne projekt.
-Para se te hidhet shtresa ¢ varfer per tabanin e gabioneve te behet ngjeshja e bazamentit. Betoni i shtreses se varfer te jete C10/15.
-Gabionet me rrjete teli te zinguar me diameter d22,5mm me thurje dyfishe pa diafragme.
Materiali mbushes i gabionit duhet te jete i forte, me faqe te rregullta, i gendrueshem dhe te mos shperbehet ne prani te kushteve klimatike dhe ujit gjate
jetes se tij. guret e zgjedhur duhet te jene gure kave nga karriera,
Dimensionet e rekomanduara te materialit mbushes(madhesia e gureve) se gabioneve duhet te jene d>20cm.
Rradha e vendosjes se gabioneve duhet te jete me patieter sipas specifikimeve te dhena ne fletet e ketij projekti.
Ciuret duhet (e jene me sa me pak boshllege te jete e mundur dhe ngjishen me eskavator ne menyre te tille qe siperfaju te jete snme e mafsher.
Kujdes i vecante duhet te tregohet ne zonat ku bashkohet me gabionet per te mos demtuar rrjeten. )
-Pas ndertimit te gabioneve te behet mbushja e themelit te tyre me zhavorr dhe me material te germuar.
. Asnjeher muri nuk duhet te jete me shume se 12ml i pa nderprere me fuge. .
s Fugat te jene Scm. =
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SHENIME TEKNIKE:
Te gjitha kuotat e germimit jane te specifikuara ne prerjet terthore.
—Para se te nise puna per germimin, te verifikchet topografia me gjendjen faktike te rruges. Per cdo ndryshim te pozicionit te mureve te vihet ne dijeni

projektuesi dhe te merret me patjeter miratimi i mbikeqyresit te punimeve.

-Para se te nise puna per germimin e skarpatave dhe te themeleve te gabioneve e argjinatures, te devijohet lumi per te patur mundesi ge punimet te kryhen

ne te thate.
-Te gjitha skarpatat do te duhet te realizohen me pjerresine e dhene ne projekt.
Para se te hidhet shtresa e varfer per tabanin ¢ gabioneve te behet ngjeshja e bazamentit. Betoni i shtreses se varfer te jete C10/15.
-Gabionet me rrjete teli te zinguar me diameter d22.5mm me thurje dyfishe pa diafragme.
Materiali mbushes i gabionit duhet te jete i forte, me fage te rregullta, i gendrueshem dhe te mos shperbehet ne prani te kushteve klimatike dhe ujit gjate
jetes se tij. guret e zgjedhur duhet te jene gure kave nga karriera.
Dimensionet e rekomanduara te materialit mbushes(madhesia e gureve) se gabloneve duliet te jei
Rradha e vendosjes se gabioneve duhet te jete me patjeter sipas specifikimeve te dhena ne fletet e ketij projekti.
Guret duhet te jene me sa me pak boshlleqe te jete e mundur dhe ngjishen me eskavator ne menyre te tille ge siperfaja te jete sa me e mafshet.
Kujdes i vecante duhet te tregohet ne zonat ku bashkohet me gabionet per te mos demtuar rrjsten,

s (d>20cm.

L .Pds ndertimit te gabioneve te behet mbushja e themelit te tyre me zhavorr dhe me material teidermuiric a1, ro i rata v =t Nine thenielit e tyre e shovors dhe s

Asnjeher muri nuk duhet te jete me shume se 12ml i pa nderprere me fuge.
Fugat te jene Scm.
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SHENIME TEKNIKE:
Te gjitha Kuotat ¢ germimit jane te specifikuara ne prerjet terthore.
-Para se te nise puna per germimin, te verifikohet topografia me gjendjen faktike te ruges. Per cdo ndryshim te pozicionit te mureve te vihet ne dijeni
projektuesi dhe te merret me patjeter miratimi i mbikeqyresit te punimeve.
-Para se te nise puna per germimin e skarpatave dhe te themeleve te gabioneve e argjinatures, te devijohet lumi per te patur mundesi qe punimet te kryhen
ne te thate.
-Te gjitha skarpatat do te duhet te realizohen me pjerresine e dhene ne projekt.
-Para se te hidhet shtresa e varfer per tabanin e gabioneve te behet ngjeshja e bazamentit, Betoni i shtreses se varfer te jete C10/15.
-Gabionet me rrjete teli te zinguar me diameter d22.5mm me thurje dyfishe pa diafragme.
Materiali mbushes i gabionit duhet te jete i forte, me fage te rregullta, i qendrueshem dhe te mos shperbehet ne prani te kushteve klimatike dhe ujit gjate
jetes se tij. guret e zgjedhur duhet te jene gure kave nga karriera.
Dimensionet e rekomanduara te materialit mbushes(madhesia e gureve) se gabioneve duhet te jene d>20cm.
Rradha e vendosies se gabioneve duhet te jete me patjeter sipas specifikimeve te dhena ne fletet e ketij projekti.
Guret duhet te jene me sa me pak boshlleqe te jete e mundur dhe ngjishen me eskavator ne menyre te tille qe siperfaja te jete sa me e ratshel.
Kujdes i vecante duhet te tregohet ne zonat ku bashkohet me gabionet per te mos demtuar rrjeten.
-Pas ndertimit te gabioneve te behet mbushja e themelit te tyre me zhavorr dhe me material te germuar.
) Asnjeher muri nuk duhet te jete me shume se 12ml i pa nderprere me fuge. . .
i Fugat te jene Scm: Funat t= fam

A

TE TERRITORIT

ING. ORGENT CONIKU

b)
/ |
"
// 34

i

-4

7
(-

PUNOI

Ark. AMARILDO KARAJ




PROFIL 4-4

"MBROJTJA LUMORE NE RRUGEN KUKUR-GRIBE,GRAMSH"
NJESIA ADMINISTRATIVE KUKUR

516

1.3

510

1.00 %15-9781(02 50.00

S g
r 514097
R 14.78
l ] JED13.97
o 0.40 ] H512.97
.= ~—
Al ?
j T wsi11.97
) N
= )
30 li ‘ 1.50 1.00 L‘ﬁ
04({ 2.50 00
MBUSHJE ME CAKELL PAS MUREVE (=35 |
SHTRESE BETONI | VARFER, C12/15, 10cm
TOKE NATYRALE 510.00

MIRATOHET

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT

SHENIME TEKNIKE:
Te gjitha kuotat e germimit jane te specifikuara ne prerjet terthore.
-Para se te nise puna per germimin, te verifikohet topografia me gjendjen faktike te rruges. Per cdo ndryshim te pozicionit te mureve te vihet ne dijeni
projektuesi dhe te merret me patjeter miratimi i mbikeqyresit te punimeve.
-Para se te nise puna per germimin e skarpatave dhe te themeleve te gabioneve e argjinatures, te devijohet lumi per te patur mundesi ge punimet te kryhen
ne te thate,
-Te gjitha skarpatat do te duhet te realizohen me pjerresine e dhene ne projekt.
-Para se te hidhet shtresa e varfer per tabanin e gabioneve te behet ngjeshja e bazamentit. Betoni i shtreses se varfer te jete C10/15.
-Gabionet me rrjete teli te zinguar me diameter d22.5mm me thurje dyfishe pa diafragme.
Materiali mbushes i gabionit duhet te jete i forte, me fage te rregullta, i gendrueshem dhe te mos shperbehet ne prani te kushteve klimatike dhe ujit gjate
jetes se tij. guret e zgjedhur duhet te jene gure kave nga karriera.
Dimensionet e rekomanduara te materialit mbushes(madhesia e gureve) se gabioneve duhet te jene d>20cm,
Rradha e vendosies se sahioneve duhet te jete me patjeter sipas specifikimeve te dhena ne fletet e ketij projekti.
Guret duhet te jens me sa me pak boshlleqe te jete e mundur dhe ngjishen me eskavator ne menyie (e tille e siperfaja te jete same ¢ nalshet
Kujdes i vecante duhet te tregohet ne zonat ku bashkohet me gabionet per te mos demtuar mjeten.
-Pas ndertimit te gabioneve te behet mbushja e themelit te tyre me zhavorr dhe me material te germuar.

Asnjeher muri nuk duhet te jete me shume se 12ml i pa nderprere me fuge. . Ch 2T

Fugat te jene Sem, 5 oo s
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SHENIME TEKNIKE: i %&%

Te gjitha kuotat e germimit jane te specifikuara ne prerjet terthore.
-Para se te nise puna per germimin, te verifikchet topografia me gjendjen faktike te rruges. Per cdo ndryshim te pozicionit te mureve te vihet ne dijeni
projektuesi dhe te merret me patjeter miratimi i mbikeqyresit te punimeve.
-Para se te nise puna per germimin e skarpatave dhe te themeleve te gabioneve e argjinatures, te devijohet lumi per te patur mundesi qe punimet te kryhen
ne te thate.
-Te gjitha skarpatat do te duhet te realizohen me pjerresine e dhene ne projekt.
-Para se te hidhet shtresa ¢ varfer per tabanin e gabioneve te behet ngjeshja e bazamentit. Betoni i shtreses se varfer te jete C10/15.
-Gabionet me rrjete teli te zinguar me diameter d=2.5mm me thurje dyfishe pa diafragme.
Materiali mbushes i gabionit duhet te jete i forte, me faqe te rregullta, i gendrueshem dhe te mos shperbehet ne prani te kushteve klimatike dhe ujit gjate
jetes se tij. guret & zgjedhur duhet te jene gure kave nga karriera,
Dimensionet e rekomanduara te materialit mbushes(madhesia e gureve) se gabioneve duhet te jene d>20cm.
Rradha e vendosies se sabioneve duhet te jete me patieter sipas specifikimeve te dhena ne fletet e ketij projekti.
Guret duhet te jene me sa me pak boshlleqe te jete e mundur dhe ngjishen me eskavator ne menyre te tille qe sigerlnja (e jete sa me ¢ malshet.
Kujdes i vecante duhet te tregohet ne zonat ku bashkohet me gabionet per te mos demtuar rjeten.
-Pas ndertimit te gabioneve te behet mbushja e themelit te tyre me zhavorr dhe me material te germuar.
Asnjeher muri nuk duhet te jete me shume se 12ml i pa nderprere me fuge. 1 o e <l
Fugat te jene Scm. : e
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SHENIME TEKNIKE:
Te gjitha kuotat e germimit jane te specifikuara ne prerjet terthore.
-Para se te nise puna per germimin, te verifikohet topografia me gjendjen faktike te rruges. Per cdo ndryshim te pozicionit te mureve te vihet ne dijeni
projektuesi dhe te merret me patjeter miratimi i mbikeqyresit te punimeve.
-Para se te nise puna per germimin e skarpatave dhe te themeleve te gabioneve e argjinatures, te devijohet lumi per te patur mundesi qe punimet te kryhen
ne te thate.
-Te gjitha skarpatat do te duhet te realizohen me pjerresine e dhene ne projekt.
.Para se te hidhet shiresa e varfer per tabanin e gabioneve te behet ngjeshja e bazamentit. Betoni i shtreses se varfer te jete C10/15.
-Gabionet me rrjete teli te zinguar me diameter d22,5mm me thurje dyfishe pa diafragme.
Materiali mbushes i gabionit duhet te jete i forte, me fage te rregullta, i qendrueshem dhe te mos shperbehet ne prani te kushteve klimatike dhe ujit gjate
jetes se tij. guret e zgjedhur duhet te jene gure kave nga karriera.
Dlmensmnet e rekomandmn te materialit mbtlshes(m'idhesm ¢ gureve) se gabioneve duhet te jene d>20cm.
Radha ¢ vendosjes se gabioneve dubet te jele me patjeter sipas specilikiniey ':’.wI] ea e fletet ¢ ketij projekii.
Guret duhet te jene me sa me p:ﬂ\ boshlleqe te jete ¢ mundur dhe ngjishen me eska\ ator ne menyre te tille ge siperfaja te jete sa me e mrafshet.
Kujdes i vecante duhet te tregohet ne zonat ku bashkohet me gabionet per te mos demtuar rrjeten.
-Pas ndertimit te gabioneve te behet mbushja e themelit te tyre me zhavorr dhe me malerial te germuar.
Asn_raher muri nuk duhet te jete me shume se 12ml i pa nderprere me fuge.
Fugat te jene Scm.
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SHENIME TEKNIKE:
Te gjitha kuotat e germimit jane te specifikuara ne prerjet terthore.
-Para se te nise puna per germimin, te verifikchet topografia me gjendjen faktike te rruges. Per cdo ndryshim te pozicionit te mureve te vihet ne dijeni
projektuesi dhe te merret me patjeter miratimi i mbikeqyresit te punimeve.
-Para se te nise puna per germimin e skarpatave dhe te themeleve te gabioneve e argjinatures, te devijohet lumi per te patur mundesi ge punimet te kryhen
ne te thate.
-Te gjitha skarpatat do te duhet te realizohen me pjerresine e dhene ne projekt.
_Para se te hidhet shiresa e varfer per tabanin e gabioneve te behet ngjeshja e bazamentit. Betoni i shtreses se varfer te jete C10/15.
_Gabionet me rmjete teli te zinguar me diameter d22.5mm me thurje dyfishe pa diafragme.
Materiali mbushes i gabionit duhet te jete i forte, me fage te rregullta, i gendrueshem dhe te mos shperbehet ne prani te kushteve klimatike dhe ujit gjate
jetes se tij. guret e zgjedhur duhet te jene gure kave nga karriera.
Dimensionet e rekomanduara te materialit mbushes(madhesin e eureve) se gabioneve duhet te jene d>20cm.
Rradha ¢ vendosies se gabioneve duhet te jete me patjeter sipas specilikimeve te dhena ne Hetete ketij projekti.
Guret duhet te jene me sa me pak boshlleqe te jete e mundur dhe ngjishen me eskavator ne menyre te tille qe siperfaja te jete sa me e rrafshet,
Kujdes i vecante duhet te tregohet ne zonat ku bashkohet me gabionet per te mos demtuar rrjeten.
-Pas ndertimit te gabioneve te behet mbushja e themelit te tyre me zhavorr dhe me material te germuar.
Asnjeher muri nuk duhet te jete me shume se 12ml i pa nderprere me fuge.
Fugat te jene Sem.
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PRERJA TERTHORE E MURIT ME
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PAMJE GJATESORE E MURIT ME
GABIONE NGA ANA E RRUGES
SH-1:50
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|

100

100 | 100 109 i 109 109 100 109 100 100 100 100

1200

PLANI I VENDOSJES SE RRADHES SE
PARE TE GABIONEVE PER 2 ML
SH-1:50
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"MBROJTJA LUMORE NE RRUGEN KUKUR-GRIBE,GRAMSH"
NJESIA ADMINISTRATIVE KUKUR

PLANI I VENDOSJES SE RADHES SE 2, 3 DHE 4 TE GABIONEVE

PLANI [ VENDOSJES SE RRADHES SE

DYTE TE GABIONEVE PER 12 ML
SH-1:50 MIRATOHET

150 | 150 ! 150 | 150 | 1.5 . | 150 ! 150 # 150 KRYETAR[ I BASHI(ISE

SHENIME TEKNIKE:
Te gjitha kuotat e germimit jane te
specifikuara ne prerjet terthore.
% -Para se te nise puna per germimin, te
' verifikohet topografia me gjendjen
faktike te rruges, Per cdo ndryshim te
7] pozicionit te mureve te vihet ne dijeni
projektuesi dhe te merret me patjeter
miratimi i mbikeqyresit te punimeve.

ATAZI

‘ K\

100

1.00

150 1 150 1 159 150 1 150 1 150 2 P -
t t T | -Para se te nise puna per germimin e /
1200 skarpatave dhe te themeleve te
gabioneve e argjinatures, te devijohet 7.0, 4
PLANI [ VENDOSJES SE RRADHES SE lumi per te patur mundesi qe punimet te TR T S5 8
TRETE TE GABIONEVE PER 12 ML kryhen ne te lh.:%e.p DREJTORI
SH-1:50 -Te gjitha skarpatat do te duhet te

1200 realizohen me pjerresine e dhene ne
| | I | | | | | projekt. DREJTORIA E PLANIFIKIMIT
- = L 102 — L2 L0 e 102 Lz 102 100 -Para se te hidhet shtresa e varfer per
l T | | i TE TERRITORIT

| tabanin e gabioneve te behet ngjeshja e
| bazamentit. Betoni i shtreses se varfer te
jete C10/15.
-Gabionet me miete teli te zinguar me ING. ORGENT CON_[KU
diameter d=2.5mm me thurje dyfishe pa )
diafragme.
g Materiali mbushes i gabionit duhet te jete i

1.50

1.8

forte, me fage te mregullta, i gendrueshem
dhe te mos shperbehet ne prani te kushteve

| | | | | I | klimatike dhe ujit gjate jetes se tij. gurete
100- 100 100 100 100 102 100 100 100 100 160 100 zgjedhur duhet te jene gure kave nga
! ! I ! karriera.
Dimensionet e rekomanduara te materialit
mbushes(madhesia ¢ gureve) se gabioneve
duhet te jene d>20cm. m)l
 PLANII VENDOSJES SE RRADHES SE Rjr:; ha e ;f:?; o g;‘}‘)’;g{g;ii‘:f:ﬁ”
N 3
KATERTTE GA?;%V_S B EERL20L dhena ne fletet e ketij projekti. Ark. AMARILDO KARAJ
’ Guret duhet te jene me sa me pak boshlleqe
1200 te jete ¢ mundur dhe ngjishen me eskavator
150 | 450 | 150 | ) | 150 | 4= | 150 i 150 ne menyre te tille ge siperfaja te jete same =
v ' L : " ! ' | e mrafshet.

Kujdes i vecante duhet te tregohet ne zonat
ku bashkohet me gabionet per te mos
demtuar rrjeten.

-Pas ndertimit te gabioneve te behet
mbushja e themelit te tyre me zhavorr dhe
me material fe germuar.

Asnjeher muri nuk duhet te jete me shume
se 12ml i pa nderprere me fuge.
Fugat te jene Scm.
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"MBROJTJA LUMORE NE RRUGEN KUKUR-GRIBE,GRAMSH"
NJESIA ADMINISTRATIVE KUKUR

PRERJE TERTHORE E MURIT TE GABIONIT PRITES

100

100

100

109

4

=
(s
db  so0 L 400 \I T |

jHJE ME MATERLAL

TE_GER'W\

PRERJA GJATESORE E MURIT ME
GABIONE PRITES (COPE 1)

SH-1:50

A ey

WBUSHJE WE MATERIAL

/s TE CERVUAR
e o m——:

e

.8 el sl ek

S

i

109 109

100

409

150 180 150 150 150 180 —IL
1)
|
MBUSHE ME CAKELL PAS MUREVE (@=35 |
SHIRESE BETOMI | 5, 10cm
PRERJA TERTHORE E MURIT ME
GABIONE PRITES
(COPE 1) O -S|
SH-1:50
I .
MBUSHE WE MATERIAL
TE GERWUAR

SHENIME TEKNIKE:
Te gjitha kuolat e germimit jane te
specifikuara ne prerjet terthore.
-Para se te nise puna per germimin, te
verifikohet topografia me gjendjen
faktike te rruges. Per cdo ndryshim te
pozicionit te mureve te vihet ne dijeni
projektuesi dhe te merret me patjeter
miratimi i mbikeqyresit te punimeve.
-Para se te nise puna per germimin e
skarpatave dhe te themeleve te
gabioneve e argjinatures, te devijohet
lumi per te patur mundesi qe punimet te
kryhen ne te thate.

-Te gjitha skarpatat do te duhet te
realizohen me pjerresine e dhene ne
projekt.

-Para se te hidhet shtresa e varfer per
tabanin e gabioneve te behet ngjeshja e
bazamentit, Betoni i shireses se varfer te
jete C10/15,

-Gabionet me mrjete teli te zinguar me
diameter d22.5mm me thurje dyfishe pa
diafragme.

Materiali mbushes i gabionit duhet te jete i
forte, me faqe te rregullta, i gendrueshem
dhe te mos shperbehet ne prani te kushteve
klimatike dhe ujit gjate jetes se tij. guret e
zgjedhur duhet te jene gure kave nga
karriera.

Dimensionet e rekomanduara te materialit
mbushes(madhesia e gureve) se gabioneve
duhet te jene d>20cm.

Rradha e vendosjes se gabioneve duhet te
jete me patjeter sipas specifikimeve te
dhena ne fletet e ketij projekti.

Guret duhet te jene me sa me pak boshlleqe
te jete ¢ mundur dhe ngjishen me eskavator
ne menyre te tille ge siperfaja te jete same
e rrafshet.

Kujdes i vecante duhet te tregohet ne zonat
ku bashkohet me gabionet per te mos
demtuar mjeten.

-Pas ndertimit te gabioneve te behet
mbushja e themelit te tyre me zhavorr dhe
me material te germuar.
Asnjeher muri nuk duhet te jete me shume
se 12ml i pa nderprere me fuge.
Fugat te jene Scm.
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"MBROJTJA LUMORE NE RRUGEN KUKUR-GRIBE,GRAMSH"
NJESIA ADMINISTRATIVE KUKUR

PAD DN N

FUNDTE
STRUKTURES

S

PAMJA BALLORE
" B/2 N B/2
[N |
e

i/5 | 1/5 | 1/5 | 1/5
N
[I.D.HLELBELLW_E.EXLE Plan

KUR PERFUNDON PROGESI | MBUSHJES SE
KOSHAVE DUHET TE SIGUROHET NJE
TEJMBUSHJE PREJ 3-5 CM PER TE
SIGURUAR GEDIMET (ULJET) E MATERIALIT
MBUSHES.

FAQJA KRYESORE DUHET TE JETEE
NIVELUAR MIRE NE MENYRE QE TE
SHMANGEN BOSHLLEQET. KJO SIGURON
QE DIAFRAGMAT NE KRYE TE GABIONIT TE
JENE TE MUNDSHME PER T'U LIDHUR
(BASHKUAR) ME NJERA TJETREN.

TIRANTET OSE LIDHJETE
BRENDSHME DUHET TE
REALIZOHEN SI NE FIGURE,
LIDHJA REALIZOHET MES FAQEVE
VERTIKALE (PARA DHE PAS) TE
CDO MBESHTETJEJE OSE
NDERMJET FAQEVE TE
NJEPASNJESHME NE POZICIONET
KENDORE TE TYRE, KETO LIDHJE
DUHET TE REALIZOHEN CDO 1/2E
LARTESISE SE KOSHIT.

SHTRENGINI | LIDHJES
KENCDRE

MBUSHJA E GABIONEVE
FAZA |
: i
FAZA 2
MBUSHJA DO TE
@ REALIZOHET ME SHTRESA
CDO 0.5M PER GABIONE ME
LARTESI DERI NE 1.5m,
FAZA 3 DHE NE CDO 0.3m PER
L GABIONE ME LARTESI PERPUNIMI ME DORE | MATERIALIT MJAFTON
0.6-0.7m. PER TE ELEMINUAR BOSHLLEQET DHE PER
TE ARRITUR NJE DENDESI MAKSIMALE TE
MBUSHJES NE GABION.
MBUSHJA QE NDODHET NE FAQET E
EKSPOZURARA DO TE REALIZOHET ME DUAR
PER TE ELEMINUAR BOSHLLEQET NE FAQET
E JASHTME.
LIDHIET E
<

DETAJI | LIDHJES

@é

MIRATOHET

KRYEj;AR_I[I BASHKISE
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"MBROJTJA LUMORE NE RRUGEN KUKUR-GRIBE,GRAMSH"
NJESIA ADMINISTRATIVE KUKUR

GABIONET PA DIAFRAGME

GABIONET PA DIAFRAGME

GABIONET KUTI (NDARJE VERTIKALE)
GABION | HAPUR

KORNIZE TEU

TEL KONTUROR
TANESOR)

HFAPAKU ANESOR

GABION | HAPUR PER TE FORMUAR
KOSHIN E GABIONIT

\_KORNZE TEL|

5) FIKSOHEN SKAJET VERTIKALE ME NJE OSE DISA
UNAZATE MEKANIZUARA METALIKE.PRCGESI | LIDHJES
SE GABIONIT PERFUNDON DUKE PERDORUR TELA
ELASTIKE OSE UNAZA METALIKE ME DIAMETER 3.0
MM PREJ GELIKU ME CILES] TE LARTE ~ 170 KGIMM?

PALETAT E RRJETAVE TE GABIONIT

RRiPA PER NGRITJE

1) HAPET PAKOJA

2) TE HAPET SECILI GABION NE NJE
SIPERFAQE TE SHESHTE DHE TE
FORMOHET KUBI

3) TE PALOSET NE TE DY KRAHET

TEL KONTUROR
AHESOR)

FAPAXU ANESOR

[ENESOR)

KORNIZE TELI

TEL KONTUROR

Formimi i kuboideve pa diafragme

N

LARTESI

()
3
(2]
2,
(121 )

V’

i

4) MBYLLEN KAPAKET ANESORE DHE
VERTIKALE. FIKSOHEN SKAJET VERTIKALE
DUKE I LIDHUR ME NJERI-TJETRIN, KJO DO
TE SIGUROJE NJE BASHKIM TE MIRE TE
SKAJEVE TE KOSHIT.
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